adllalradnzero

Energy Transition Key Partner

INFORME DE EMISIONES DE GASES
DE EFECTO INVERNADERO (GEI) 2022

7 de junio de 2023
Amara NZero




dimaranzero

Energy Transition Key Pariner

CONTENIDO

1+ 'n trodu CCH:"n B P P e ] 3

2. Limites de la organizacién, limites operativos y eXclusiones........cnecnscnssnsssenn &
2.1 Limites de 12 OFZaniZACION ..coociieeciereisessessssseasssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssassssssssssssasaes 4
2.2 LimMitES OPEratIVOS. i et esss s ne e s essss e raes s s s s ar st eaasssasasssmeasss s e nesaans sassasasraenssannsan 5
221  Alcance 1: emisiones directas de GEl ... ssssssssssssssrssssss 3
222  Alcance 2: emisiones indirectas de GEl asociadas al consumo eléctrico..........eeeeei .5
223 Alcance 3: otras emisiones indirectas de GEl.......... e

B T o (11T T =SSOSO RN 5
AN BASE....ccoiierersseneissesssssesssssissssssssssssssssssssesasssssnsesssnssssssensessesssssesssssessensesssnsessensesnsnssnensssnansssnsnsss 3
Cambios respecto del A0 DASE ........eininiiesssmemeerrrsssssssssssssssssssnsssssssssssssassssssssssssssssasesses
(]
6

([RTo= g ls (11311 5] ¢ <O

« NIT I N

Metodologia de CUANTITICACION ..cvecreescrissersescsserssssrssssssssssssssssssssssesassssssssensasssssssnsessessasnsessssnnss
6.1 EMiISiONES QirBEEAS cuioiieiciiiiesissssssssssnesssssssssssssassessessssassssssasssssssssmsssssssasnsssanssesssansssasssssnssns 6

6.1.1  Emisiones fugitivas asociadas a las fugas de gases refrigerantes de los equipos de
Lol [y = 7= ol [ o OO TSSOSO

o~

6.1.2 Emisiones moviles asociadas al consumo de combustible de los vehiculos ...ccvveeeen
LI o T oL oL Lo L o = LR é
621 Emisiones indirectas de GEl asociadas al consumo eléctrico ..o
6.2.2 Otras emisiones INAIrectas de GEl.....o e serssesss s sse s sasssassssasesansssnsssnesssssssasanes &
7. Inventario de GEl para €l afi0 DASE ......cccvveereeeerissmrseressessssessesessssssssssassessssssasssssssnensssssssasssssssnsns J
8. Resultados: cuantificacion de emiSIONES ... eeeseeeeeeeseeessssnsssssnssnssasssssseee LD
?i EmiSIGneﬁ Evitad'as R R L R L L e e P R P L] i#tllluttn%irllu%irlia
10. Comparativa de emisiones Con €l N0 Base ......ecemeciirccmsseeccsissssssassssssssssssssssssssssssssnes L
11. Comparativa de emisiones CON €l aN0 PreVID ......ccvveeeemrrrsssssssessrsrssssssasasssssssssssssssserssssssnss LEF

Pagina 2 de 14



dimaranzero

Energy Transition Eey Pariner

1. Introduccion

Amara NZero es una compania multinacional fundada en 1957, cuya sede social esta ubicada
en Madrid (Espana), presente en siete paises (Espana, México, Brasil, EEUU, Italia, Portugal y
China) y que cuenta con mas de 1.600 personas y 200.000 m? de almacenes en Espafa.

Amara NZero es una compania con una gran experiencia integral en energia sostenible
fuertemente comprometida con la Transicion Energética. Centramos nuestra actividad sobre
sus ejes principales: descarbonizacion, electrificacion y eficiencia energética / digitalizacion.

Ofrece a sus clientes una solucion completa para sus proyectos, acompanandolos durante
todo el proceso y aportando valor anadido en cada eslabén de la cadena de suministro.

Continuando con su compromiso con el medio ambiente y la sostenibilidad, y consciente de
los impactos ambientales derivados de su actividad, Amara NZero comenzé en 2021 a
cuantificar sus Emisiones de Gases de Efecto Invernadero (GEl), incorporando el analisis y el
calculo de la emisién de diéxido de carbono a la atmosfera.

Huella de Carbono

Amara NZero desarrolla este informe con la finalidad de informar de las emisiones de la
organizacion de manera transparente a sus grupos de interés.

Los objetivos principales que persigue este calculo son:

1. Conocer y evaluar las emisiones de GEI de la organizacion en el periedo 2022 con el
fin de establecer una comparativa con los datos del afio base y evaluar las
oportunidades de reduccidn de la huella de carbono.

2. Mejorar la posicion con los clientes y el publico en general, manteniendo un
compromiso responsable de mejora continua.

3. Poder reportar a sus clientes con posterioridad, la informacion sobre las emisiones
derivadas de su actividad.

Presentacion del Informe

El presente informe recoge el inventario de Gases de Efecto Invernadero para el afio 2022
de las actividades realizadas por Amara NZero (Amara, 5.A. v Amara Solar Renovables, 5.L.).

El Departamento de Sostenibilidad es el encargado de |a elaboracién del informe. El informe
se realiza de acuerdo con los requisitos del estandar GHG Protocol “Greenhouse Gas
Protocol”: Especificacion con orientacion, a nivel de las organizaciones, para la cuantificacion
y el informe de las emisiones y remociones de gases de efecto invernadero”.

La metodologia de calculo seguida para la realizacion de este informe y el correspondiente
inventario de emisiones es la establecida en el procedimiento “PE-MA-03 Metodologia para
el calculo de huella de carbono de organizacion”.

Los GE| generados, y que se presentan en el informe, son el CO2, CH4, N20 y el COze. No se
han emitido HFCs, al no producirse fugas de gases refrigerantes, ni PFCs, ni SF; al no tener
procesos en los que se puedan producir.

La verificacion interna del informe se ha realizado con un compromiso de aseguramiento
limitada.
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2. Limites de la organizacion, limites operativos y exclusiones

Amara NZero define como instalaciones los centros fijos ubicados en:
Amara, S.A

« ALBATERA: Poligono La Granadina. Calle Portugal esq. calle Reino Unido. C.P. 03349.

San Isidro (Alicante).

ARTEIXO: C/ Jose Luis Bugallal Marchesi, 4 Bj. C.P. 15008. Arteixo (A Coruia).

BOROX: Pol. Imd. Jesus Menchero Garcia. C.P. 45222, Borox (Toledo).

BURGOS: Poligono Industrial Los Brezos 12. C.P. 09197. Villalbilla de Burgos (Burgos).

EL PRAT: Carrer 114, 5-7, Poligono Industrial Pratense. C.P. 08820 El Prat de

Llobregat (Barcelona).

« MALAGA: Poligono Industrial Guadalhorce, C/ Eduardo Queipo de Llano Caballero,
13. C.P. 29004 (Malaga).

« MECO (ALMACEN CENTRAL): Poligono R-2, C/ Hermes 40. C.P. 28880. Meco
(Madrid).

« PADRON: Pol. Ind. de Pazos, Calle Circular Sur nave 7-10. C.P. 15917. Padrén (A
Corufa).

e PUERTOLLANO: Oficina Centro de Transportes. Ctra. Calzada s/n. C.P. 13500.
Puertollano (Ciudad Real).

« SANT ESTEVE: Poligono Industrial Can Serra, Carrer de les Masies. C.P. 08635. Sant
Esteve Sesrovires (Barcelona).

e SEVILLA: Economia 3, Poligono Industria Carretera Amarilla. C.P. 41007 (Sevilla).

« VALLADOLID: Desvio tratamiento de residuos. N-601, Km. 102. Parcela 50. Pol. Ind.
V. C.P. 47620 Villanubla (Valladolid).

« ZAMUDIO: Poligono Ugaldeguren Il, Parcela 9, Ill. C.P. 48170. Zamudio (Vizcaya).

Amara Solar Renovables, S.L.
¢ VILANOWVA: Placa Soler i Carbonell, 38, 08800 Vilanova i la Geltri (Barcelona)

Instalaciones compartidas Amara, S.A. y Amara Solar Renovables, S.L.

« MADRID (SEDE CENTRAL): Calle Trespaderne 29, 1% planta. C.P. 28042, (Madrid).
« VALENCIA: Avenida Rio Vinalopd, s/n. Poligono Industrial Quart de Poblet. C.P.
46930 Quart de Poblet (Valencia).

Ademas de los centros fijos, se incluyen todos los vehiculos utilizados para el desarrollo de la
actividad y que se encuentran presentes tanto en estos centros como en otros centros de
titularidad del cliente.

2.1 Limites de la organizacion

La consolidacién de las emisiones de GEl de Amara NZero se realiza bajo un enfoque de
control operacional. Segun este limite, se contabilizan como emisiones de alcance 1 vy 2,
exclusivamente, aquellas emisiones derivadas de actividades sobre las que Amara NZero
tiene control en la operacidn, considerando éste como “"autoridad para introducir sus politicas
operativas”. Ademas, se contabilizan como emisiones de alcance 3 los viajes de negocio en
tren y avion, los viajes de negocio con wvehiculo propio y los desplazamientos de los
empleados al lugar de trabajo.

Amara NZero cuenta con los 16 centros indicados anteriormente.
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2.2 Limites operativos
La clasificacion de emisiones de GEIl, conforme a Greenhouse Gas Protocol, son las
siguientes:

2.2.1 Alcance 1: emisiones directas de GEIl
Las emisiones directas ocurren en fuentes que son propiedad o estan controladas por Amara
NZero. Se incluyen aqui:

Emisiones maoviles: asociadas al consumo de combustible de |a flota de vehiculos de renting,
asociadas al consumo realizado por tarjetas Solred y Shell y el consumo de combustible de
los vehiculos de alquiler por dias para viajes profesionales (tickets reportados). Por otro lado,
tenemos, el consumo de combustible de los depdsitos ubicados en los centros de Meco,
Valencia y Burgos destinados para la recarga de las carretillas.

Emisiones fugitivas: asociadas a las fugas de gases refrigerantes de los equipos de
climatizacion propiedad de Amara NZero y sobre los que, aun no siendo propietario, se tiene
el control de su mantenimiento obligatorio.

2.2.2 Alcance 2: emisiones indirectas de GEl asociadas al consumo eléctrico
Se incluyen las emisiones de la generacién de electricidad adquirida y consumida por la
organizacion y por los vehiculos eléctricos.

2.2.3 Alcance 3: otras emisiones indirectas de GEI

Se incluyen las emisiones de los viajes de negocio en avidn y tren, el consumo asociado a los
viajes de negocio realizados con el vehiculo personal (kilometraje pagado por Amara NZero)
y las emisiones originadas por los desplazamientos in itinere de los empleados.

2.3 Exclusiones

Dentro del inventario de emisiones de GEl de la organizacion, con consolidacion operacional
y con los alcances 1y 2, no se han excluido emisiones. Respecto al alcance 3 se reportan las
emisiones de los viajes de negocio en avion y tren, las emisiones asociadas a los viajes de
negocio realizados con vehiculo personal y las emisiones de los viajes in itinere de los
empleados.

3. Ano Base

Amara Zero establece como ano base de emisiones 2021 para Amara, 5.A. y 2022 para Amara
Solar Renovables, 5.L. Cuando en el transcurso del afo en curso se de alguna de las
situaciones que establece el procedimiento "PE-MA-03 Metodologia para el calculo de huella
de carbono de organizacion” habra que cambiar el afio base de calculo:

Cambios en los limites operativos.
Cambios estructurales con impacto significativo.

« Cambios en la metodologia de cuantificacion de emisiones GEI, o cambios sustanciales
de los factores de emision que produzcan cambios significativos en las emisiones
cuantificadas.

4. Cambios respecto del ano base

A continuacion, se detallan los cambios en |la organizacién, en la metodologia de calculo y en
los factores de emision con respecto del afio base.

Cambios en la organizacién

¢« En la actualidad no existen cambios en la organizacion.

Cambios en la metodologia de calculo
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¢« Lametodologia empleada en el calculo de las emisiones de 2022 se ha realizado segun
lo establecido en el procedimiento "PE-MA-03 Metodologia para el calculo de huella
de carbono de organizacion”.

Cambios en los factores de emisian

« Se actualizan los factores de emision utilizados.
5. Incertidumbre

La toma de datos es un factor muy influyente en la calidad del inventario. Se debe buscar y
asegurar la maxima fiabilidad, reduciendo al maximo el grado de incertidumbre.

La incertidumbre estimada de las emisiones es una combinacion de la incertidumbre de los
factores de emision v la incertidumbre de los datos de actividad.

¢ Datos de actividad: Se ha minimizado la incertidumbre utilizando datos trazables
(obtenidos de facturas, registros de consumos, etc.).
¢ Factores de emision utilizados: Son obtenidos de fuentes publicadas fiables:
“Registro de huella de carbono, compensacion y proyectos de absorcion de
didéxido de carbono” de mayo de 2023 (version 27) del MITECO.
Herramienta de la Organizacion de Aviacion Civil Internacional (ICAQ)
“Informe de Sostenibilidad 2021" de RENFE.

6. Metodologia de cuantificacion

6.1 Emisiones directas

6.1.1 Emisiones fugitivas asociadas a las fugas de gases refrigerantes de los equipos de
climatizacion

Se conocen los kg derivados de fugas de gases refrigerantes de los equipos de climatizacion

mediante los partes de fugas de la empresa de mantenimiento.

Los factores de emisién son obtenidos del “Registro de huella de carbono, compensacion y
proyectos de absorcién de diéxido de carbono” de mayo de 2023 (versién 27) del MITECO.

6.1.2 Emisiones moviles asociadas al consumo de combustible de los vehiculos

Se conocen los litros de combustible consumidos por la flota de vehiculos que tienen
asociados tarjeta Solred o Shell, obtenidos de la web correspondiente, los litros de
combustible de los vehiculos de alquiler por dias para viajes profesionales (reportados a
través de los tickets de los repostajes que se obtienen de la herramienta propia Nota de
Gastos) y el consumo de combustible de los depésitos ubicados en los centros de Meco,
Valencia y Burgos destinados para la recarga de las carretillas.

Los factores de emisién son obtenidos del "Registro de huella de carbono, compensacion y
proyectos de absorcion de dioxido de carbono” de mayo de 2023 (version 27) del MITECO.
6.2 Emisiones indirectas

6.2.1 Emisiones indirectas de GEI asociadas al consumo eléctrico

Emisiones derivadas del consumo de energia eléctrica en la instalacion. Los datos de energia
eléctrica se obtienen de forma directa de las facturas emitidas por la compafia eléctrica en
el ano de calculo y recarga de vehiculos eléctricos en puntos de recarga externos.

Los factores de emisién son obtenidos del "Registro de huella de carbono, compensacion y
proyectos de absorcion de didxido de carbono” de mayo de 2023 (version 27) del MITECO.
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6.2.2 Otras emisiones indirectas de GEI

En cuanto a las emisiones derivadas de los viajes de negocio en tren y avion, los datos de
kilometraje realizados se obtienen del registro de los billetes, introducidos en la herramienta
propia Notas de Gasto, de los que se obtienen las rutas de avion para introducirlas en la
herramienta de la Organizacion de Aviacion Civil Internacional (ICAQ) vy las rutas de tren para
el calculo de las correspondientes emisiones.

Los factores de emision para los viajes de avion son los utilizados por la calculadora de
emisiones de CO: del ICAQ (https://applications.ican.int/icec/Home/Index) ¥ para los viajes de tren el
factor de emision publicado por RENFE en su “Informe de Sostenibilidad 2021".

Las emisiones asociadas a los desplazamientos de negocio con el vehiculo personal se
calculan a partir del kilometraje pagado por la utilizacion de los vehiculos propios de los
empleados en los desplazamientos, proporcionado desde el Departamento de Recursos
Humanos.

Las emisiones de los viajes in itinere se obtienen a partir de la encuesta de movilidad enviada
a todo el personal de Amara NZero, de la que se recopila la informacién necesaria para
realizar los calculos necesarios v determinarlas al utilizar los factores de emision
correspondientes. Para el calculo de las emisiones de los viajes in itinere de Amara Solar
Renovables

7. Inventario de GEI para el ano base

Amara, S.A.
A continuacion, se muestra el inventario para el afio base establecido (2021), con alcances 1,
2y 3.
RESULTADOS HUELLA DE CARBONO 2021
Alcance Fuente TCO; KgCHs KgN:0 TCO:eq
Fuentes moviles de combustion 491,27 3.25 16,06 49562
Alcince Funcionamiento de maquinaria (carretillas) 18,98 0,20 0,82 19,20
Fugas de gases refrigerantes 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Alcance 1 510,25 | 346 16,88 514,82
Alcance Consumo de energia eléctrica - - - 182,55
2 Consumo eléctrico de vehiculos eléctricos - - - 0,05
Total Alcance 2 0,00 0,00 0,00 182,60
Viajes de negocio en tren - - - 1,02
Alcagnce WViajes de negocio en avion - - - 3147
Viajes in itinere 531,69 | 3342 19,14 573,98
Total Alcance 3 531,69 | 3342 | 19,14 @ 60647
Total (Alcance 1, 2y 3) 1.041,94 36,88 | 36,02 | 1.303,89
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Huella de Carbono segun alcances

(t CO, eq)
606,47
514,82
182,60
Total Alcance 1 Total Alcance 2 Total Alcance 3

mTotal Alcance 1 m Total Alcance 2 m Total Alcance 3

Huella de Carbono seglin fuente

(tCO; eq) 573,98
495,62
182,55
11,47
13,20 0,00 - 0,05 1,02

— I
Fuentes méwles Funcionamiento  Fugas de gases Consumo de Consumo Viajes de negocio Viajes de negocio  Viajesin itiners
de combustion  de maguinaria relrigerantes  energia eléctrica eléctrico de en tren BN avidn

[carratillas) wihiculos

eléctricos

% Huella de Carbono segun fuente

B Fuantes mdviles de combusticn
B Funcionamiento de maguinaria
(carretillas)
B Consumo de energia eléctrica
 Consumo eléctrico de vehiculos
eléctricos
Viajes de negocio en tren

B Viajes de negocio en avian

B Viajes in itiners
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Amara Solar Renovables, S.L.

A continuacién, se muestra el inventario para el ano base establecido (2022), con alcances 1,

2y 3.

RESULTADOS HUELLA DE CARBONO 2022

Fuente TCO: KgCHs

Kg N:O TCO:eq

Fuentes méviles de combustién 10,84 0,69 0,29 10,93
Alcance 1| Funcionamiento de maquinaria (carretillas) 0 0 0 0,00
Fugas de gases refrigerantes 0 0 0 0,00
Total Alcance 1 10,84 0,69 0,29 10,93
Consumo de energia eléctrica 0 0 0 597

Alcance 2 — - —
Consumo eléctrico de vehiculos eléctricos 0 0 0,00 0,00
Total Alcance 2 0,00 0,00 0,00 597
Viajes de negocio en tren - - 0,36
Alcance 3 Viajes de negocio en avion = - 7.50
Viajes initinere 44 57 2,57 1,63 46,36
Total Alcance 3 44,57 2,57 1,63 54,23
Total (Alcance 1,2y 3) 55,41 3,26 1,92 71,13

Huella de Carbono segun alcances
(tCO; eq)
5423
10,93
597
B e
Total Alcante 1 Total Alcance 2 Total Alcance 3

N Total Alcance 1 W Total Alkcance 7 Total Alcance 3

Huella de Carbono segin fuente

(t CO,eq)
4,34
10,93
597 7.50
0356
Fuendes maiviles de Consumode energia  Viajes de megocioen iren Viajes de negocio en YWigges in ilinens

coirdnstion electmca Vi
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% Huella de Carbono segin fuente

w Fuentes mdviles de
combastion

= Consurmd dbe enengis
ehicirica

B Viajes de negocko en tren

B Viapes de repocko en
avicin

B Viajes in itinere

8. Resultados: cuantificacion de emisiones
Amara, S5.A.

Los resultados de Huella de Carbono para 2022 se presentan de distintas formas, tal y como
lo define el estandar GHG Protocol:

Huella de Carbono segun alcances

(tCO, eq)
705,70
531,51
Total Alcance 1 Total Alcance 2 Total Alcance 3

B Total Alcance 1 W Total Alcance 2 ® Total Alcance 3

Huella de Carbono segln fuente

(tCO; eq)
65,12
L0523
78,62 7006
2629
— ‘ 152 -
Fuentes mdyiles de Fundonamiento de Consumo de energla  Viajes de negocio en Viajes de negocio en Viajes in itinene
combustian manuinaria [carmetillaz] eldctrica tren avion
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® Fuentes maviles de
combusticon
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® Fundionamiento de maguinaria

[carretillas)

Consumo de energia eléctrica

Viajes de negocio en tren

Vizjes de negocio en avidn

BViajes in itinene

« Emisiones directas cuantificadas para cada GEl en t COzeq.

RESULTADOS HUELLA DE CARBONO 2022

Alcance Fuente TCO; KgCHs KgN:O TCO:eq
Fuentes moviles de combustion 501.04| 491 15,29 505,23
Alcince Funcionamiento de maquinaria (carretillas) | 25,99 0,21 1,12 26,29
Fugas de gases refrigerantes 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Alcance 1 527,02 513 16,41 531,51

« Emisiones indirectas cuantificadas para cada GEl en t CO:z eq.

RESULTADOS HUELLA DE CARBONO 2022

Alcance Fuente TCO; KgCHs KgN;O TCO:eq
Alcance Consumo de energia eléctrica - 78,62
2 Consumo eléctrico de vehiculos eléctricos 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Alcance 2 0,00 0,00 0,00 78,62
Viajes de negocio en tren - 1,52
NEZHCE Viajes de negocio en avion - 98,06
Viajes in itinere 563,6 3715 20,1 606,12
Total Alcance 3 563,60 37,15 20,10 705,70
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¢« Emisiones de la organizacion segin unidad funcional

RESULTADOS HUELLA DE CARBOND 2022

TCO, Kg CHy/
Alcance Fuente TCO, © KgCHy i
empl. empl.

Fuentes mdviles de combusticon 501,04 0.87 491 0,01 1529 0,03 505,23 0,877
Alcance 1| Funcionamiento de maquinaria (carretillas) | 2599 005 321 | GO0037 112 00019 26,29 0,04 56
Fugas de gases refrigerantes 000 CuoD 0,00 0,00 0,00 0,00 CuoD 00,0000
Tatal Alcance 1 527,02 091 513 0,01 1641 0,03 531,51 092
Consume de energia eléctrica . . . . . - 78,42 01345
Aleance 2 Consume eléctrico de vehiculos eléctricos 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,0000
Total Alcance 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,62 014
Viajes de negocio en tren . - - - - - 1,52 00,0026
Alcance 3 Viajes de negocio &n avion - - - - - - QH O 01702
Wiajes In itinere 5636 098 | 3715 0,08 20,1 0,03 606,12 10523
Total Alcance 3 563,60 0% | 3715 | 00048 20,10 0,03 705,70 123
Total (Alcance 1, 2 v 3) 109062 | 189 | 4228 | 007 35,51 0,06 131583 228

Amara Solar Renovables, S.L.

Los resultados de Huella de Carbono para 2022 se presentan de distintas formas, tal y como
lo define el estandar GHG Protocol:

+ Emisiones directas cuantificadas para cada GE|l en t COzeq.
RESULTADOS HUELLA DE CARBONO 2022

Alcance Fuente TCO; KgCHs KgN:0O TCO:2eq
Fuentes moviles de combustion 1084 | 0,69 0,29 10,93
Alcince Funcionamiento de maquinaria (carretillas) 0 ] 0 0,00
Fugas de gases refrigerantes 0 0 0 0,00
Total Alcance 1 10,84 0,69 0,29 10,93

+« Emisiones indirectas cuantificadas para cada GEl en t CO:z eq.

RESULTADOS HUELLA DE CARBONO 2022

Alcance Fuente TCO; KgCHs KgN:;O TCO:;eq
Alcance Consumo de energia eléctrica 0 0 0 597
2 Consumo eléctrico de vehiculos eléctricos 0 0 0 0,00
Total Alcance 2 0,00 0,00 0,00 597
Viajes de negocio en tren - - - 0,36
chnce Viajes de negocio en avion - - - 7.50
Viajes in itinere 44 57 2,57 1.63 46,36
Total Alcance 3 44,57 2,57 1,63 54,23
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Enmgy Transition Key Pariner

¢« Emisiones de la organizacion segin unidad funcional

RESULTADOS HUELLA DE CARBOND 2022

Alcance Fuente TCO,; Lo Kg CHy Kg CH/
empl. empl.
Fuentes mowiles de combastion
Alcance 1 | Funcionamiento de maguinaria (carretillash 0,00 000 0 0,00000 o 0000 0.00 00
Fugas de gases refrigerantes 0,00 0,00 a 0,00 0 0,00 0,00 0.00
Total Alcance 1 10,84 015 0.69 0,01 0,29 0,00 10,93 015
Consumo de encrgia chectrica - - - - . . L a7 0,084
Alcance 2 - - -
Consume cléctrice de vehiculos eléctricos - - - - - - - -
Total Alcance 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597 008
Viajes de negocio en tren - - - - - - 0.36 0,0051
Alcance 3 Wiajes de negocio en avidn - - - - - - 7.50 011
Wiajes in itingre 44,57 063 257 0,04 1,63 002 46,36 045
Total Alcance 3 44,57 0,63 257 0,04 1563 0,02 54,23 0.7a
Total {Alcance 1, 2y 3) 5541 078 326 0,05 152 0,03 71,13 1.00

9. Emisiones evitadas

Este apartado presenta la cuantificacion de las emisiones de Gases de Efecto Invernadero
evitadas en el afo de calculo.

En Amara, S.A. se han sustituido los contratos de suministro eléctrico por contratos que
garanticen que el 100% de la energia consumida tiene un origen renovable (mediante
Garantias de Origen). Con esta accion se ha evitado emitir 176,25! Tn CO2 eq. (teniendo en
cuenta el factor de emision de mix eléctrico sin GdO).

En cuanto a Amara Solar Renovables, 5.L. 2022 no se han realizado actuaciones para evitar
emisiones.

10. Comparativa de emisiones con el ano base

Emisiones de Amara, S.A comparandolas con el ano base (2021):

COMPARATIVA CON ANO BASE

(tCO; eq.)
T05,70
G06.47
514,82 33151
182,60
. 78,62
Alcance 1 Alcance 2 Alcance 3

n2I021 w2022

'Para el calculo no se tiene en cuenta Meco que ya contaba con un contrato que garantiza FE=0,
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COMPARATIVA CON ANO BASE POR FUENTE DE EMISION
(t CO, eq.)

5 e"'.i.'it!ﬁmj"] ‘
49542 50523
182,55
78,62 98,06
19,20 2629 3147 -
000 000 - 005 000 102 152
Fuentes méviles Fundonamiento Fugas degases  Consumio de Consumi Viajes de Viajes de Viajes in itinere
de combustion  de manuinaria  refrigerantes  energia eléctrica eléctrico de  negocio en tren negocio en avion
lcarretillas) vehiculos
eléctricos
2021 w22

COMPARATIVA RESULTADOS HUELLA DE CARBONO CON EL ANO BASE

Ano Base (2021) Ao de Calcula (2022)
Alcance Fuente
TCO; KgCHy KgM;0 TCO;egq TCO; KgCHs KgMN;0 TCO;eq
Fuentes madviles de combustion 491,27 3,25 16,06 | 49562 501,04 491 15,29 | 50523
Alcance 1| Funcionamiento de magquinaria (carretillas) 18,78 0,20 082 19,20 2599 02 112 2629
Fugas de gases refrigerantes 0,00 000 0,00 0,00 0,00 000 Q.00 0,00
Total Alcance 1 31025 3446 1688 | 514,82 527,02 513 1641 | 531,51
Consuma de energia eléctrica . . - 182 55 . . . THL2
Alcance 2 Consuma eléctrico de wehiculos eléctricos - - - 0,05 0,00 000 0,00 0,00
Total Alcance 2 0,00 0,00 0,00 182460 0,00 0,00 0,00 7862
Viajes de negocio en tren - - - 1,02 o = o 1,52
Alcance 3 Viajes de negocio en avidn - . - 31,47 - s - 98,06
Viajes in itinere 53149 | 3342 | 1914 | 57398 5636 37,15 20,1 606,12
Total Alcance 3 53169 | 3342 | 19,14 | 40647 563,60 3715 | 2010 | 70570

El ario 2022 es el primer ano de calculo de la Huella de Carbono de Amara Solar Renovables,
S.L. por lo que la comparativa de emisiones con el ano base (2022) no se realiza.

11. Comparativa de emisiones con el ano previo

El afio 2021 es el primer ano de calculo de la Huella de Carbono de Amara Solar Renovables,
S.L., por lo que la comparativa de emisiones con el afo base (2021) no se realiza.

En el caso de Amara, S.A., la comparativa es la misma del punto 10, al ser el afio base (2022)
el mismo que el ano previo.
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Confia

Certificado de Conformidad
CO2 Calculado

HUELLA DE
CARBONO
C0O2CALCULADO

GHG-0077/2022

AENOR certifica que la organizacién

AMARA, S.A.

de acuerdo conlos requisitos del GHG PROTOCOL

genera: Generaunas emisiones totales de 1.315,84 t CO2e: (Alcance 1:
531,52t CO2e; Alcance 2: 78,62 t CO2e: Alcance 3: 705,7 t CO2e).

Elalcance de la verificacién se establece paralas actividades: El
almacenamiento, distribucién y comercializacién de equipos,
materiales y repuestos eléctricos y mecdnicos; consumibles y
materiales de uso general para su uso industrial y en plantas de
produccién de energia.

PERIODO CALCULADO: 2022

CONFORME AL: Informe de Emisiones Verificado del periodo 2022
y la Declaracién de Verificacién de AENOR.

queserealizanen  Direcciones indicadas en el Anexo

Fecha de emision: 2023-07-11

Rafael GARCIA MEIRO
CEO

AENOR INTERNACIONAL S.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com
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Declaracion de Verificacion de AENOR para AMARA, S.A.

del Inventario de emisiones de gases de efecto invernadero correspondientes al

afo 2022

EXPEDIENTE: 1996/0206/GHG/01

Introduccién

AMARA,

S.A. (en adelante la compafiia) ha encargado a AENOR INTERNACIONAL, S.A.U. (AENOR) llevar

a cabo una revisién limitada del Inventario de emisiones de gases de efecto invernadero (GEI) para el periodo
de verificacién de sus actividades incluidas en el informe de GEI de fecha junio de 2023, el cual es parte de
esta Declaracion.

AENOR
(vigente

se encuentra acreditada por la Entidad Mexicana de Acreditacién, con niumero OVVGEI 004/14
a partir del 31/10/2014; fecha de actualizacién 21/04/2022), conforme a la norma ISO 14065:2020,

' =% Jpara la realizacion de verificacion de emisiones de gases de efecto invernadero conforme a los requisitos

ACR

. establecidos en la norma ISO 14064-3:2009 para los sectores de la energia y desechos.

ENOR
AE!

ENORAET AENC GHG PI’OtOCO|

ENOR AENC
A& R

ENORAF ‘(‘RAENC Obj etlvo

ENOR AENC
AR

¢ J|El objetivo de la verificacion es facilitar a las partes interesadas un juicio profesional e independiente acerca
de la informacioén y datos contenidos en el Informe de GEI de AMARA, S.A. mencionado.

ENOR AENC
AENOR
ENOR AENC
A OR
ENOR AENC
AR

ENOR AENC
AccvoR
ENOR AENC
A 3R
ENOR AENC
AENOR
ENOR AENC

Alcance de la Verificacion

El alcan

ce de la verificacion se establece para las actividades de:

- 3 Elalmacenamiento, distribucion y comercializacién de equipos, materiales y repuestos eléctricos y mecéanicos;

~ £ 2consumibles y materiales de uso general para su uso industrial y en plantas de produccion de energia.

ENOR AENC
ATCR
ENOR AENC
AR
ENOR AENC
AAENOR

Realizadas en:

MADRID (SEDE CENTRAL): Calle Trespaderne 29, 12 planta. C.P. 28042. (Madrid).

ALBATERA: Poligono La Granadina. Calle Portugal esqg. calle Reino Unido. C.P. 03349. San Isidro
(Alicante).

ARTEIXO: C/ Jose Luis Bugallal Marchesi, 4 Bj. C.P. 15008. Arteixo (A Corufia).

BOROX: Pol. Imd. Jesus Menchero Garcia. C.P. 45222. Borox (Toledo).

BURGOS: Poligono Industrial Los Brezos 12. C.P. 09197. Villalbilla de Burgos (Burgos).

EL PRAT: Carrer 114, 5-7, Poligono Industrial Pratense. C.P. 08820 EI Prat de Llobregat
(Barcelona).

MALAGA: Poligono Industrial Guadalhorce, C/ Eduardo Queipo de Llano Caballero, 13. C.P. 29004
(Mélaga).

MECO (ALMACEN CENTRAL): Poligono R-2, C/ Hermes 40. C.P. 28880. Meco (Madrid).
PADRON: Pol. Ind. de Pazos, Calle Circular Sur nave 7-10. C.P. 15917. Padrén (A Corufia).
PUERTOLLANO: Oficina Centro de Transportes. Ctra. Calzada s/n. C.P. 13500. Puertollano
(Ciudad Real).
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e SANT ESTEVE: Poligono Industrial Can Serra, Carrer de les Masies. C.P. 08635. Sant Esteve
Sesrovires (Barcelona).

e SEVILLA: Economia 3, Poligono Industria Carretera Amarilla. C.P. 41007 (Sevilla).

e VALENCIA: Avenida Rio Vinalopd, s/n. Poligono Industrial Quart de Poblet. C.P. 46930 Quart de
Poblet (Valencia).

e VALLADOLID: Desvio tratamiento de residuos. N-601, Km. 102. Parcela 50. Pol. Ind. IV. C.P. 47620
Villanubla (Valladolid).

e ZAMUDIO: Poligono Ugaldeguren II, Parcela 9, Ill. C.P. 48170. Zamudio (Vizcaya).

Se ha considerado como gases de efecto invernadero CO2/CH4/N20O/HFCs.

Durante la verificacién se analizé la informacion atendiendo al enfoque de control operacional la Norma 1SO
GHG Protocol. Es decir, la organizacion notifica todas las emisiones de GEls atribuibles a las operaciones
sobre las que ejerce control.

Las actividades directas, indirectas y exclusiones de la verificacion

Alcance 1: Emisiones directas de GEI
a. Asociadas a fuentes moviles de combustion.
b. Asociadas al uso de maquinaria (carretillas).
c. Asociadas a fugas de gases refrigerantes.
Alcance 2: Emisiones indirectas de GEI por energia.
Alcance 3: Otras emisiones indirectas de GEI
a. Asociadas a viajes de negocio (tren, avion)
b. Asociadas a viajes in itinere (desplazamiento a lugar de trabajo)

Exclusiones
No procede.

Actividades de mitigacién y afio base
Se reporta la compra de energia con origen renovable (con garantias de origen) por un valor de 176,25 tCO-e.

La organizacion ha establecido en el afio 2021 su afio base.
Importancia relativa

Para la verificacién se acordo considerar discrepancias materiales aquellas omisiones, distorsiones o errores
que puedan ser cuantificados y resulten en una diferencia mayor al 5% con respecto al total declarado de
emisiones.

Criterios

Los criterios e informacién que se han tenido en cuenta para realizar la verificacion han sido:
e Protocolo de Gases de Efecto Invernadero (GHG Protocol)

e La norma ISO 14064-3:2019: Especificacion con orientacion para la validaciéon y verificacion de
declaraciones sobre gases de efecto invernadero.

e Otros referenciales/Documentos internos: Procedimiento “Metodologia para el calculo de huella de
carbono de organizacion”, PE-MA-03, de 31-05-2023. Rev02

Por ultimo, fue objeto de la verificacion el Informe de emisiones elaborado por la organizacién, de fecha junio

de 2023.
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AENOR se exime expresamente de cualquier responsabilidad por decisiones, de inversion o de otro tipo,
basadas en la presente declaracion.

Conclusion

Basado en lo anterior, en nuestra opinién no hay evidencia, que haga suponer que la informacién sobre
emisiones reportada en el Informe de Gases de Efecto Invernadero de junio de 2023 de AMARA, S.A., no sea
una representacion fiel de las emisiones de sus actividades.

De forma consecuente con esta Declaracion a continuacion se relacionan los datos del afio 2022 finalmente
verificados:

Emisiones 2022 t COze

Alcance 1: Emisiones directas de GEI 531,52
Asociadas a fuentes mdviles de combustién 505,23
Asociadas al uso de maquinaria (carretillas) 26,29
Asociadas a fugas de gases refrigerantes 0

Alcance 2: Emisiones indirectas de GEI 78,62
Asociadas al consumo de energia eléctrica 78,62

Alcance 3: Otras emisiones indirectas de GEI 705,7
Asociadas a viajes de negocio (tren, avion) 99,58
Asociadas a viajes in itinere (desplazamiento a lugar de trabajo) 606,12

Emisiones Totales 1.315,84

REDUCCIONES (ACTIVIDADES DE MITIGACION Y EMISIONES
CUANTIFICADAS)

EMISIONES INDIRECTAS DE GEI

Compra de energia eléctrica con garantia de origen. 176,25

Emisiones reducidas Totales (t CO; e): 176,25

En Madrid a 8 de junio de 2023

D. Rafael Garcia Meiro
CEO
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Certificado de Conformidad
CO2 Calculado

HUELLA DE
CARBONO
CO2CALCULADO

GHG-0130/2023

AENOR certifica que la organizacién

AMARA SOLAR RENOVABLES, S.L.

de acuerdo conlos requisitos del GHG PROTOCOL

genera: Generaunas emisiones totales de 71,13 t CO2e: (Alcance 1:10,93 t
CO2e; Alcance 2: 5,97 t CO2e: Alcance 3: 54,23 t CO2e).

Elalcance de la verificacién se establece paralas actividades: La
distribucién y la comercializacién de equipos, materiales y
repuestos eléctricos y mecdnicos; equipos de energia solar;
consumibles y materiales de uso general para su uso en plantas de
produccién de energia solar.

PERIODO CALCULADO: 2022

CONFORME AL: Informe de Emisiones Verificado del periodo 2022
y la Declaracién de Verificacién de AENOR, resultado de la
verificacién, de fecha 7 de junio de 2023.

queserealizanen  MADRID (SEDE CENTRAL): CL TRESPADERNE, 29 - 1* P1. 28042 -
MADRID
VALENCIA: AV RO VINALOPO, S/N -POL IND QUART DE POBLET.
46930 - QUART DE POBLET (VALENCIA)
VILANOVA: PLACA SOLERICARBONELL, 38.08800 - VILANOVAI
LA GELTRU (BARCELONA)

Emisién:2023-07-10

Rafael GARCIA MEIRO
CEO

AENOR INTERNACIONAL S.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com
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Declaracion de Verificacion de AENOR para AMARA SOLAR RENOVABLES, S.L.
del Inventario de emisiones de gases de efecto invernadero correspondientes al
afio 2022

EXPEDIENTE: 2023/1299/GHG/01

Introduccién

AMARA SOLAR RENOVABLES, S.L. (en adelante la compafiia) ha encargado a AENOR INTERNACIONAL,
S.A.U. (AENOR) llevar a cabo una revision limitada del Inventario de emisiones de gases de efecto
invernadero (GEI) para el periodo de verificacion de sus actividades incluidas en el informe de GEI de fecha
junio de 2023, el cual es parte de esta Declaracion.

AENOR se encuentra acreditada por la Entidad Mexicana de Acreditacién, con numero OVVGEI 004/14
(vigente a partir del 31/10/2014; fecha de actualizacion 21/04/2022), conforme a la norma I1SO 14065:2020,
para la realizacién de verificacién de emisiones de gases de efecto invernadero conforme a los requisitos
establecidos en la norma ISO 14064-3:2009 para los sectores de la energia y desechos.

Inventario de emisiones de GEI emitido por la Organizacién: AMARA, S.A., con domicilio social en C/
Trespaderne 29, 12 planta. CP 28042, Madrid.

Representantes de la Organizacion: D. Alvaro MARTIN CENTENO (Director de Servicios Juridicos).

AMARA SOLAR RENOVABLES, S.L. tuvo la responsabilidad de reportar sus emisiones de GEI de acuerdo a
la Norma de referencia GHG Protocol.

Objetivo

El objetivo de la verificacion es facilitar a las partes interesadas un juicio profesional e independiente acerca
de la informacion y datos contenidos en el Informe de GElI de AMARA SOLAR RENOVABLES, S.L.
mencionado.

Alcance de la Verificacion

El alcance de la verificacion se establece para las actividades de:

La distribucion y la comercializacion de equipos, materiales y repuestos eléctricos y mecanicos; equipos de
energia solar; consumibles y materiales de uso general para su uso en plantas de produccion de energia
solar.

Realizadas en:

e MADRID (SEDE CENTRAL): Calle Trespaderne 29, 12 planta. C.P. 28042. (Madrid).

e VALENCIA: Avenida Rio Vinalopd, s/n. Poligono Industrial Quart de Poblet. C.P. 46930 Quart de
Poblet (Valencia).

e VILANOVA: Placa Soler i Carbonell, 38, 08800 Vilanova i la Geltrd (Barcelona)

Se ha considerado como gases de efecto invernadero CO2/CH4/N2O/HFCs.

Durante la verificaciéon se analizé la informacion atendiendo al enfoque de control operacional la Norma 1SO
GHG Protocol. Es decir, la organizacion notifica todas las emisiones de GEls atribuibles a las operaciones
sobre las que ejerce control.

Las actividades directas, indirectas y exclusiones de la verificacién

Alcance 1: Emisiones directas de GEI

a. Asociadas a fuentes méviles de combustion.
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b. Asociadas a fugas de gases refrigerantes.
Alcance 2: Emisiones indirectas de GEI por energia.
Alcance 3: Otras emisiones indirectas de GEI
a. Asociadas a viajes de negocio (tren, avion)
b. Asociadas a viajes in itinere (desplazamiento a lugar de trabajo)

Exclusiones
No procede.

Afio base

La organizacion ha establecido en el afio 2022 su afio base.
Importancia relativa

Para la verificacién se acord6 considerar discrepancias materiales aquellas omisiones, distorsiones o errores
que puedan ser cuantificados y resulten en una diferencia mayor al 5% con respecto al total declarado de
emisiones.

Criterios

Los criterios e informacién que se han tenido en cuenta para realizar la verificacion han sido:
e Protocolo de Gases de Efecto Invernadero (GHG Protocol)

e La norma ISO 14064-3:2019: Especificacién con orientacion para la validacion y verificacién de
declaraciones sobre gases de efecto invernadero.

e Otros referenciales/Documentos internos: Procedimiento “Metodologia para el calculo de huella de
carbono de organizacion”, PE-MA-03, de 31-05-2023. Rev02

Por ultimo, fue objeto de la verificacion el Informe de emisiones elaborado por la organizacién, de fecha junio
de 2023.

AENOR se exime expresamente de cualquier responsabilidad por decisiones, de inversion o de otro tipo,
basadas en la presente declaracion.

Conclusion

Basado en lo anterior, en nuestra opinién no hay evidencia, que haga suponer que la informacion sobre
emisiones reportada en el Informe de Gases de Efecto Invernadero de junio de 2023 de AMARA SOLAR
RENOVABLES, S.L., no sea una representacion fiel de las emisiones de sus actividades.

De forma consecuente con esta Declaracion a continuacién se relacionan los datos del afio 2022 finalmente
verificados:

Emisiones t COze

Alcance 1: Emisiones directas de GEI 10,93
Asociadas a fuentes moviles de combustion 10,93
Asociadas a fugas de gases refrigerantes 0

Alcance 2: Emisiones indirectas de GEI 5,97
Asociadas al consumo de energia eléctrica 5,97
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Emisiones t COze
Alcance 3: Otras emisiones indirectas de GEI 54,23
Asociadas a viajes de negocio (tren, avion) 7,86
Asociadas a viajes in itinere (desplazamiento a lugar de trabajo) 46,36
Emisiones Totales 71,13

En Madrid a 19 de junio de 2023

D. Rafael Garcia Meiro
CEO
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